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Uzasadnienie  

kandydatury dra hab. Dariusza Surowika , prof. AŁ   

na Rektora Akademii Łomżyńskiej  

na kadencję 2024 -2028 

 

 Dr hab. Dariusz Surowik, prof. AŁ jest autorem ponad 50 prac naukowych w języku 

angielskim, w tym wielu publikacji w czasopismach znajdujących się w wykazie ERIH (The 

European Reference Index for the Humanities). Uczestniczył z referatami w ponad 50 

konferencjach w kraju i za granicą min. w Hiszpanii, Niemczech, Wielkiej Brytanii, Włoszech, 

Francji, Szwajcarii, Finlandii, Szwecji, Chorwacji (w tym w kilku konferencjach 

międzynarodowych jako invited speaker).  

 Członek Komitetów Programowych i Organizacyjnych konferencji krajowych,  

w tym ośmiu edycji konferencji Technologie Eksploracji i Reprezentacji Wiedzy. 

Przewodniczył obradom sesji naukowej w VI European Congress of Analytical Philosophy oraz 

sesji naukowej 2nd International Conference: Formal Methods and Science in Philosophy, 

Dubrovnik. Stypendysta International Center for Computational Logic (Technische Universität 

Dresden, 2005r.).  

 Posiada duże doświadczenie wydawnicze. Członek międzynarodowych towarzystw 

naukowych: American Mathematical Society, The Association for Symbolic Logic oraz 

European Network for Social Intelligence (SINTELNET).  

 Recenzent trzech rozpraw doktorskich, w tym dwóch w języku angielskim. 

Recenzent wydawniczy czasopism punktowanych krajowych i zagranicznych m.in. Bulletin of 

the Secion of Logic, Studies in Logic, Grammar and Rhetoric, Mathematical and Computer 

Modelling of Dynamical Systems, Argument: Biannual Philosophical Journal. Wykonawca w 

czterech grantach badawczych. W 2015 roku obronił pracę habilitacyjną pod tytułem: Logika, 

Wiedza i Czas. Problemy  i metody temporalno-logicznej reprezentacji wiedzy (Uniwersytet 

Łódzki).  W kilkunastu konferencjach krajowych zapraszany jako panelista do paneli 

dotyczących funkcjonowania polskiego systemu szkolnictwa wyższego.   

 Z Akademią Łomżyńską  związany od 2004 roku, jako wykładowca, w tym w latach 

2012-2017 Pełnomocnik Rektora ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą, a od 2017 roku Rektor 

tejże uczelni.  
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Aktywny członek krajowych towarzystw naukowych: Polskie Towarzystwo Logiki i Filozofii 

Nauki (członek Zarządu w latach 2009-2012), Polskie Towarzystwo Kognitywistyczne, 

Łomżyńskie Towarzystwo Naukowe im. Wagów (Członek Zarządu), „FILOMATH” Fundacja 

Na Rzecz Rozwoju Matematyki i  Informatyki, Polskie Towarzystwo Informatyczne. 

Odznaczony przez Prezydenta RP Srebrnym Krzyżem Zasługi. 

Tematyka badawcza kandydata: 

Logika formalna, logiki modalne, logiki temporalne, temporalna reprezentacja wiedzy, logiki 

programów, filozofia czasu, sztuczna inteligencja, matematyczna teoria gier i decyzji, teoria 

liczb, statystyka, ekonometria. 

Działalność dydaktyczna, popularnonaukowa kandydata: 

− dwukrotny laureat, jako promotor, I nagrody Naczelnej Organizacji Technicznej  

(o. Łomża) za najlepszą pracę dyplomową w zakresie informatyki; 

− współtwórca i członek Komitetu Organizacyjnego Łomżyńskiego Konkursu 

Matematycznego, mającego na celu popularyzację matematyki wśród uczniów szkół 

gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych; 

− recenzent  na prośbę Centralnej Komisji Egzaminacyjnej sylabusa maturalnego  

z informatyki (2002r.); 

− konsultant metodyczny dwóch podręczników z technologii informacyjnej dla liceum 

ogólnokształcącego, liceum profilowanego i technikum (2002r., 2003r.); 

− recenzent na prośbę wydawnictwa PWN dwóch podręczników akademickich  

ze wstępu do matematyki i  teorii mnogości (2005r.); 

− recenzent wydawniczy monografii: Technologie Informacyjne i Komunikacyjne dla 

Edukacji (2013r.);  

− recenzent wydawniczy monografii: Semiotyka i logika dla kognitywistów (2016r.);  

− recenzent wydawniczy monografii: Metody Logiki. Dedukcja (2016r.); 

− aktywnie działa na rzecz społeczności lokalnej jako popularyzator matematyki  

i informatyki (wykładowca Łomżyńskich Ferii Naukowych), członek miejskiego zespołu 

ds. cyfryzacji Łomży, członek zespołu Polskiego Towarzystwa Informatycznego (koło 

łomżyńskie) ds. współpracy z UM Łomża w sprawie budowy informatycznej sieci 

szkieletowej w mieście Łomża. 

Udział w projektach badawczych (jako wykonawca): 

− temporalna reprezentacja wiedzy i jej implementacja w informatycznych systemach 

postępowania medycznego  (3 T11F 01130),  grant MNiSW; 

− nierozstrzygalność i algorytmiczna niedostępność w naukach społecznych (2 H01A 030 

25), grant Zespołu Nauk Humanistycznych KBN; 

− badania nad naturalną i sztuczną inteligencją za pomocą automatyzacji rozumowań  

(8 T11C 018 12), grant Zespołu Automatyki, Elektroniki, Informatyki i Telekomunikacji 

KBN. 
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 Przebieg kariery naukowej oraz pełnione funkcje 

− 1993-1997: praca w Katedrze Logiki, Informatyki i Filozofii Nauki Filii Uniwersytetu 

Warszawskiego w Białymstoku na stanowisku asystenta; 

− 1997-2002: praca w Katedrze Logiki, Informatyki i Filozofii Nauki Uniwersytetu  

w Białymstoku na stanowisku asystenta. 

− 2001: obrona pracy doktorskiej (tytuł rozprawy: Intuicjonistyczna logika tensalna  

i indeterminizm), Uniwersytet Łódzki; 

− 2002-obecnie: praca w Katedrze Logiki, Informatyki i Filozofii Nauki Uniwersytetu  

w Białymstoku; 

− 2005:  grant wyjazdowy, International Center For Computational Logic, Technische 

Universität Dresden, 2005r; 

− 2005-2015: praca w Instytucie Informatyki i Automatyki Państwowej Wyższej Szkoły 

Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży na stanowisku starszego wykładowcy; 

− 2012-2017: Pełnomocnik Rektora ds. Nauki i Współpracy z Zagranicą Państwowej 

Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży; 

− 2015: kolokwium habilitacyjne (tytuł rozprawy: Logika, Wiedza i Czas. Problemy  

i metody temporalno-logicznej reprezentacji wiedzy), Uniwersytet Łódzki; 

− 2015-2017: praca w Instytucie Informatyki i Automatyki Państwowej Wyższej Szkoły 

Informatyki i Przedsiębiorczości w Łomży na stanowisku profesora nadzwyczajnego; 

− od 2017 Rektor Państwowej Wyższej Szkoły Informatyki i Przedsiębiorczości  

w Łomży; 

− 2018 – 2020: Wiceprzewodniczący Konferencji Rektorów Publicznych Uczelni 

Zawodowych; 

− 2019 – 2021: członek Zespołu do spraw monitorowania i wdrażania reformy szkolnictwa 

wyższego i nauki jako jedyny Rektor polskich uczelni; 

− 2020-2023: Przewodniczący Konferencji Rektorów Publicznych Uczelni Zawodowych; 

− 2020-2023:  członek ministerialnego zespołu ds. COVID 19; 

− 2021-2022: członek ministerialnego Zespołu do spraw wynagrodzeń w uczelniach 

publicznych; 

− 2021-obecnie: członek ministerialnego Zespołu do spraw rozwoju systemu oświaty oraz 

systemu szkolnictwa wyższego i nauki; 

− 2022 – obecnie: członek Rady Konsultacyjnej Polskiej Komisji Akredytacyjnej; 

− 2023 – obecnie: członek Rady Programowej ds. Kompetencji przy Polskiej Agencji 

Rozwoju Przedsiębiorczości. 

 

Dr hab. Dariusz Surowik, prof. AŁ, wykonuje powierzone mu obowiązki Rektora Akademii 

Łomżyńskiej niezwykle sumienie, wykorzystuje każdą okazję, aby rozwijać uczelnię 

dydaktycznie, naukowo, dbać o jej wizerunek w Polsce i w środowisku międzynarodowym. 

Zarządzanie uczelnią dr hab. Dariusz Surowik przejął w momencie konstytuowania się jej 

nowej struktury organizacyjnej oraz projektowania przez Ministra Nauki cywilizacyjnych 

zmian w obszarze nauki i szkolnictwa wyższego. Wziął na swoje barki olbrzymią 

odpowiedzialność (organizacyjną i merytoryczną) za nowy kształt publicznej uczelni 

zawodowej w Łomży, uczestnicząc jednocześnie w spotkaniach, konferencjach, szkoleniach  

i debatach dotyczących nowych horyzontów polskiej nauki.  
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Uczestniczył w wielu posiedzeniach Sejmowych Komisji, podczas których przedstawiał 

funkcjonowanie publicznych uczelni zawodowych oraz sygnalizował wielokrotnie niezbędne 

zmiany do wprowadzania w ustawie Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. Aktywnie 

uczestniczył w pracach dotyczących wzmiankowanej Ustawy, możliwości używania przez 

publiczne uczelnie zawodowe nobilitującej nazwy „Akademia Nauk Stosowanych”.  Dr hab. 

Dariusz Surowik, jako Przewodniczący Konferencji Rektorów Publicznych Uczelni 

Zawodowych, był inicjatorem spotkań środowiska akademickiego z Premierem RP oraz 

przedstawicielami rządu, dotyczących sytuacji finansowej publicznych uczelni zawodowych, 

w szczególności konieczności podniesienia wynagrodzeń w uczelniach publicznych, a także 

nakładów na naukę, aby przeciwdziałać zjawisku pauperyzacji polskiego środowiska 

naukowego.  

W wyniku starań dra hab. Dariusza Surowika uczelnia otrzymała darowiznę udziałów  

w nieruchomości położonej przy ul. Akademickiej 20, czyli trzykondygnacyjny biurowiec, 

który został przekazany Akademii Łomżyńskiej  przez samorząd województwa. Otworzyło  to 

przed łomżyńską uczelnią nowe możliwości związane z rozwojem naukowo-dydaktycznym,  

a dobra sytuacja finansowa uczelni pozwoliła podjąć działania związane z rewitalizacją, 

przebudową i nowoczesną aranżacją obiektu. Obecnie trwają prace projektowe nad 

połączeniem i rozbudową budynków przy ul. Akademickiej 14 i 20. To projekt 

infrastrukturalny w założeniu energooszczędny i wyposażony w nowoczesne technologie  

z zakresu OZE, krystalizujący życie uczelni oraz lokalnej społeczności (nowoczesna 

infrastruktura dydaktyczna oraz atrium: miejsce integracji, spotkań). Ponadto dr hab. Dariusz 

Surowik, mając na względzie przyszły rozwój kampusu uczelni, rozpoczął intensywny proces 

powiększania zasobów terenów inwestycyjnych uczelni poprzez pozyskiwanie gruntów 

znajdujących się przy ul. Akademickiej w bezpośrednim sąsiedztwie uczelni.    

Dzięki staraniom dra hab. Dariusza Surowika, jako Rektora, mobilizujących nauczycieli 

akademickich do prowadzenia badań naukowych, w wyniku przeprowadzonej ewaluacji 

jednostek naukowych Akademia Nauk Stosowanych w Łomży, decyzją Ministerstwa Edukacji 

i Nauki, otrzymała kategorię naukową B+ w dyscyplinie nauki prawne oraz kategorię naukową 

B w dyscyplinie nauki medyczne. Uzyskanie kategorii B+ w dyscyplinie nauki prawne, zgodnie 

ustawą Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, dało uczelni uprawnienia do nadawania stopnia 

doktora w tej dyscyplinie oraz stopnia doktora habilitowanego. To historyczny moment, 

ponieważ po raz pierwszy w dziejach Miasta Łomża, przewody doktorskie oraz postępowania 

habilitacyjne mogą być przeprowadzane na łomżyńskiej uczelni. Daje to nadzieję, na jeszcze 

szybszy rozwój łomżyńskiego środowiska naukowego, a Miastu Łomża nadaje status ośrodka 

w pełni akademickiego. Z dniem 1. czerwca 2023 r. Akademia Nauk Stosowanych w Łomży 

stała się oficjalnie Akademią Łomżyńską. To potwierdzenie aspiracji łomżyńskiej uczelni, pod 

przewodnictwem dra hab. Dariusza Surowika, w obszarze rozwoju naukowego, a także krok 

milowy w rozwoju Miasta Łomża, spełnienie aspiracji regionalnego środowiska naukowego. 

Rektor, projektując poszczególne aspekty rozwoju uczelni, uwzględnia zawsze jej 

miastotwórczą rolę, a podejmując określone decyzje - bierze pod uwagę ich słuszność w długiej  
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perspektywie czasowej, bieżące i przyszłe koszty, a także korzyści i realne możliwości 

realizacji określonych koncepcji, ich wpływ na rozwój uczelni i Miasta Łomża.  

Rektor, profesor Dariusz Surowik z dbałością, w zaangażowany i racjonalny sposób 

reprezentuje interesy społeczności akademickiej, dbając o rozwój uczelni, progres 

dydaktyczny, naukowy,  infrastrukturalny, finansowy. Pragmatycznym odzwierciedleniem 

tych kwestii jest fakt, że w  2022 roku łączny budżet uczelni przekroczył po raz pierwszy  

w historii próg czterdziestu milionów złotych. W momencie objęcia przez dra hab. Dariusza 

Surowika stanowiska Rektora PWSIiP wynik finansowy uczelni wynosił zaledwie 4 000, 00 zł. 

Należy przypomnieć, iż po niespełna trzech latach skutecznego zarządzania, za  2019 rok 

uczelnia osiągnęła wynik finansowy w kwocie około 1.850.000, 00 zł. Kolejne lata zarządzania 

uczelnią przez dra hab. Dariusza Surowika owocowały przyrostem wyniku finansowego, rok 

2020 to kwota 2 001 132,67 zł, rok 2021 rok  to już 2 496 694,80 zł, a rok 2022  to rekordowa  

kwota 4 538 773,65 zł. Dbałość o finanse uczelni przekłada się na możliwości projektowania 

jej dalszego rozwoju, zgodnie z potrzebami społeczności akademickiej, Miasta Łomża oraz 

całego regionu.  

Warto zauważyć, że kadencja Pana Rektora przypadła na trudny czas kumulacji globalnych 

zdarzeń, takich jak: pandemia, wojna na Ukrainie, kryzys gospodarczy. Z każdą z tych sytuacji 

uczelnia, pod kierunkiem dra hab. Dariusza Surowika, poradziła sobie znakomicie,  

a zarządzenie uczelnią w czasach globalnych kryzysów jest z pewnością mocną stroną Pana 

Rektora. Rektor dr hab. Dariusz Surowik, wypełniał skrupulatnie wszelkie obowiązki 

wynikające z pełnionej na uczelni, niezwykle odpowiedzialnej funkcji, jednocześnie angażując 

się w działania wynikające z miastotwórczej roli Akademii Łomżyńskiej, podejmując dialog  

z decydentami i ważnymi przedstawicielami życia społecznego, gospodarczego i naukowego. 

Biorąc pod uwagę powyższe obiektywne fakty, jako członkowie Rady Uczelni, na mocy 

przyznanych nam uprawnień, uznając kompetencje, przymioty intelektualne oraz styl 

zarządzania dra hab. Dariusza Surowika jako Rektora za wzorcowe, rekomendujemy  

i zgłaszamy dra hab. Dariusza Surowika, prof. AŁ, jako kandydata na Rektora Akademii 

Łomżyńskiej kadencji 2024-2028. 

 

Rada Uczelni  Akademii Łomżyńskiej  

 


